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§4  
Underlag för budget 2021 med inriktning 
2022 och 2023 för Norrmalms 
stadsdelsnämnd 
NORR 2020/158 
 
Beslut 
1. Norrmalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

förslag till underlag för budget 2021 med inriktning för 
2022 och 2023 med tillhörande bilagor.  

2. Nämnden överlämnar förslaget till kommunstyrelsen för 
fortsatt beredning.  

3. Paragrafen justeras omedelbart. 
 
Sammanfattning 
Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 
daterat 2020-03-26. 
 
Stadsdelsnämnden ska lämna ett underlag till 
kommunstyrelsen inför den centrala budgetberedningen. 
Underlaget, som utgår från stadens övergripande 
inriktningsmål, beskriver utvecklingstendenser, strukturella 
frågor och demografiska förändringar samt effekterna av dessa 
inklusive eventuella åtgärder. I underlaget redovisas även 
strategiska och prioriterade frågor för de kommande tre åren. 
 
Förslag till beslut 
Ordföranden Petra Gardos Ek (M) föreslog att nämnden skulle 
besluta enligt förvaltningens förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Ledamoten Magnus Waller (S) och ledamoten Viktor 
Gustafsson (V) anmälde ett gemensamt särskilt uttalande 
enligt följande: 
 
Precis som förvaltningen skriver i handlingen har arbetet med 
underlag till budgeten skett före utbrottet av Corona-
pandemin. Till följd av detta har förutsättningarna i grunden 
ändrats för Norrmalms verksamheter.  
 
Nu när vi står mitt upp i krisen ska all kraft självklart läggas 
på att begränsa smittspridningen och skydda våra äldre och 
andra riskgrupper. När den akuta krisen har avklingat krävs 
dock en genomgripande analys av hur stadsdelsnämnden har 
hanterat krisen och hur de strukturella förutsättningarna för 
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nämndens verksamheter har påverkat möjligheterna att klara 
de allvarliga påfrestningar som pandemin har medfört. 
 
Vi har full förståelse för att budgetunderlaget inte har kunnat 
väga in erfarenheter av coronapandemin, men utgår från att en 
första analys presenteras före sommaren så att verkningsfulla 
åtgärder mot de största bristerna kan tas in i budget 2021.  
 
I den analys som då behöver göras och som måste vara grund 
för nämndens budgetarbete anser vi att följande frågor måste 
vara centrala: 
 
• Vilka resurser krävs för att äldreomsorgen ska kunna 
garantera en bra kvalitet med en hög säkerhet?  
• Vilka ekonomiska satsningar krävs för att skola och förskola 
ska kunna garantera alla barn och ungdomar en bra 
undervisning i en tid då verksamheten drabbats såväl av en 
historiskt svag budget 2020 som stora utmaningar i spåren av 
Corona-krisen? 
• Hur kan stadsdelen prioritera välfärd, omsorg och 
förebyggande arbete så att vi håller samman, tryggheten ökar 
och norrmalmsbona med behov av stöd kan ges det när 
behoven sannolikt är större än någonsin? 
• Vilka politiska beslut behöver fattas för att säkerställa att 
miljöprogram och klimathandlingsplan kan genomföras även 
med en svag ekonomisk tillväxt? 
 
Precis som vi framhöll inför verksamhetsplan 2020 är det så 
att de skattesänkningar som den borgerliga majoriteten drev 
igenom, i ingången till en konjunkturavmattning och med 
vetskapen om en kommande demografisk utmaning, framstår 
som allt mindre genomtänkt. Denna bild har stärkts mot 
bakgrund av den rådande situationen i samhället.  

Vi ser fortfarande stora utmaningar kring flera av de viktiga 
verksamheterna i stadsdelen:  

Det är uppenbart att förskolan behöver mer resurser. I annat 
fall riskerar vi att få en verksamhet som leder till sämre 
personaltäthet och större barngrupper. Det blir en verksamhet 
som i grunden mindre tar hänsyn till barns behov och gör 
verksamheten mindre attraktiv för de som vi vill ska jobba i 
verksamheten.  

De effektiviseringskrav som finns inom äldreomsorgen kan 
leda till att förvaltningen kommer tvingas till en alltmer 
restriktiv biståndsbedömning. Pressade scheman och otrygga 
anställningar måste motverkas i förmån för god personaltäthet 
och trygga anställningsformer. Stadsdelsförvaltningen bör 
också se på möjligheten att ta fram ett beredskapslager så att 
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skyddsmaterial alltid ska finnas tillgängligt. Vår politik syftar 
till alla de som bor i Norrmalm ska känna trygghet inför 
ålderdomen. De äldre ska ha rätt till ett tryggt boende och en 
vardag med hög livskvalitet och självständighet.  
Precis som förvaltningen skriver så växer Hagastaden. Detta 
innebär stora kommande utmaningar inom flera av nämndens 
ansvarsområden, inte minst förskolan och äldreomsorgen. Ska 
vi klara dessa utmaningar behöver vi också bedriva en 
ansvarsfull ekonomisk politik med utrymme för nödvändiga 
satsningar.  
 
Kultur-, fritids- och föreningsliv spelar en viktig roll i 
invånarnas vardag och bidrar till att skapa en gemenskap inom 
vår stadsdel. Det ideella engagemanget i föreningslivet har 
betydelse för ett levande civilsamhälle.  

För att värna demokrati och inflytande ska alla barn och unga 
ska i Norrmalm ha rätt till en meningsfull fritid och tillgång 
till trygga och jämställda mötesplatser oavsett ekonomiska 
förutsättningar.  
 
Det är också viktigt att staden satsar resurser på 
kompetensförsörjning, och det framgår i underlaget att det 
finns stora behov av kompetensförsörjning inom exempelvis 
hemtjänst, äldrevård och förskola. 
 
Budgeten tar upp en del viktiga insatser för miljön och 
klimatet, som till exempel vikten av parker, träd, satsningar 
på ECO-asfalt och LED-belysning.  Men vi vill understryka 
betydelsen av att stadsdelsnämnden formulerar och arbetar för 
en mer djupgående omställning av samhället och därmed vår 
stadsdel Norrmalm. 
 
Klimat- och miljöfrågan är central för medborgarnas hälsa och 
livskvalitet och  stadsdelsnämnden bör bidra mer aktivt med 
att påverka människors inställning och beteenden, deras 
delaktighet i hur vårt klimat och vår miljö. Tillväxt som 
bygger på skattesänkningar som innebär bristande resurser för 
miljö och klimatarbetet, liksom för våra kärnverksamheter - 
äldreomsorg och barnomsorg - är ingen väg att gå. 
 
Som framgår av nämndens underlag finns det fler utmaningar 
än ovanstående inom stadsdelens verksamheter. För att klara 
dessa behövs en samlad politik där solidaritet och omtanke om 
de mest utsatta är vägledande. 
 
Det är uppenbart att vårt samhälle kommer ställas inför stora 
utmaningar under kommande år. En negativ tillväxt under 
2020 kommer drabba stadsdelen när det gäller såväl intäkter 
som kostnader. Vi hoppas att den styrande majoriteten tar till 
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sig detta och förstår att det inte räcker med att prata, utan att 
det också kräver mer resurser. 

  


